
1 
 

ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 17 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
  

 

НАКАЗ 

16.02.2023                                                                                                  № 5 – аг 

 

Про  організацію  роботи  з  пожежної 

безпеки в ХСШ №17 у 2023 році 

 

 

 На виконання Кодексу цивільного захисту України, відповідно до 

Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти 

України, затвердженого наказом МОН від 15.08.2016 р. №974, наказу 

Управління освіти адміністрації Київського району Харківської міської ради 

від 16.02.2023 № 5-аг «Про  організацію  роботи  з  пожежної безпеки в 

навчальних закладах району в 2023 році», з метою поліпшення пожежної 

безпеки в освітньому закладі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Призначити відповідальним за пожежну безпеку в закладі освіти 

заступника директора з виховної роботи Агбелекале Людмилу Василівну.  

2. Відповідальним за пожежну безпеку на території школи призначити  

Тищенко Н.В. 

3. Затвердити план заходів щодо забезпечення пожежної безпеки у закладі 

освіти ( Додаток 1).   

4. Заступнику директора з виховної роботи, відповідальному за пожежну 

безпеку Агбелекале Л.В.:                                                                                                                                                                                              

4.1. У непошкодженій частині приміщенні вивісити табличку, на якій 

вказано прізвище відповідального за охорону праці та пожежну безпеку, 

інструкцію з пожежної безпеки. 



2 
 

До 20.02.2023 

4.2. Забезпечити непошкоджені приміщення та посадових осіб інструкціями з 

пожежної безпеки, планом евакуації на випадок виникнення пожежі та 

інструкцію про порядок дії під час пожежі. 

До 20.02.2023 

4.3. Забезпечити контроль під час проведення вогневих, зварювальних робіт з 

оформленням наряду-допуску і наказу керівника закладу з виконанням 

необхідних протипожежних заходів.                                                                                                                    

       Протягом  2023 року 

4.4. Забезпечити непошкоджені приміщення первинними засобами 

пожежогасіння (згідно з нормами), контролювати їх спроможність до 

практичного використання. 

До 01.03.2023 

4.5. Заборонити користуватися для опалення приміщень 

електронагрівальними приладами з відкритим нагрівальним елементом.                                                                                                                                

                              Протягом 2023 року 

4.6. Провести заміри опору ізоляції після капітального ремонту 

освітлювальної та силової електромережі.  

Протягом року 

4.7. Про всі випадки виникнення загорання та пожежі терміново повідомляти  

до Управління освіти.                        

Протягом року 

4.8. Своєчасно інформувати пожежну охорону про несправність систем 

протипожежного захисту, водопостачання, а також про закриття  доріг та 

проїздів на своїй території. 

                                                                                                           Протягом  року 

5. Не допускати: 

5.1. До роботи осіб, які не пройшли інструктаж та перевірку знань з 

пожежної безпеки. 

 Протягом  року 



3 
 

5.2. Спалювання виробничих відходів, сміття, листя на території закладів. 

Протягом  року 

6. Відповідальним  за пожежну безпеку у своїй роботі керуватися 

інструкціями про заходи пожежної безпеки, забезпечуючи суворе і точне 

дотримання протипожежного режиму всіма працівниками, учнями та 

відвідувачами школи. 

Протягом  року 

7. Головко Т.А., заступнику директора з навчально-виховної роботи, 

розмістити цей наказ на сайті освітнього закладу. 

До 20.02.2023 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

Директор школи           оригінал підписано                             Ірина КАСЕКО    

 

 

З наказом ознайомлені: 

Головко Т.А. 

Агбелекале Л.В. 

Тищенко Н.В. 

 

 

 

 

 

Касеко І.І. 

 

  



4 
 

Додаток  

до наказу по школі 

від 16.02.2023 № 05-аг 

 

План заходів з пожежної безпеки у Харківській спеціалізованій школі І-

ІІІ ступенів № 17 Харківської міської ради Харківської області  

 
№ 

з/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Відповідальний 

1 Вжити необхідних організаційних заходів 

щодо забезпечення пожежної  безпеки в 

освітньому закладі. 

До 01.03.2023 Агбелекале Л.В., 

заступник директора з 

ВР  

2 Провести моніторинг стану  пожежної 

безпеки в освітньому закладі. 

До 01.03.2023 Агбелекале Л.В., 

заступник директора з 

ВР 

3 У непошкодженому приміщенні вивісити 

табличку, на якій вказано прізвище 

відповідального за охорону праці та пожежну 

безпеку, інструкцію з пожежної безпеки. 

До 01.03.2023 Агбелекале Л.В., 

заступник директора з 

ВР 

4 Забезпечити непошкоджені приміщення та 

посадових осіб інструкціями з пожежної 

безпеки, планом евакуації на випадок 

виникнення пожежі та інструкцію про 

порядок дії під час пожежі. 

До 01.03.2023 Агбелекале Л.В., 

заступник директора з 

ВР 

5 Забезпечити контроль під час проведення 

вогневих, зварювальних робіт з оформленням 

наряду-допуску і наказу керівника закладу з 

виконання необхідних протипожежних 

заходів. 

До 01.03.2023 Агбелекале Л.В., 

заступник директора з 

ВР 

6 Забезпечити непошкоджені приміщення 

первинними засобами пожежегасіння (згідно 

з нормами), контролюватиїх спроможність до 

практичного використання. 

До 01.03.2023 Агбелекале Л.В., 

заступник директора з 

ВР 

7 Заборонити користуватися для опалення 

приміщень електронагрівальними приладами 

з відкритим нагрівальним елементом. 

Протягом 2023 

року 

Агбелекале Л.В., 

заступник директора з 

ВР 

8 Організувати проведення заміри опору 

ізоляції після капітального ремонту 

освітлювальної та силової електромережі  

У разі 

проведенні 

ремонтних робіт 

Касеко І.І., директор 

школи 

9 Про всі випадки виникнення загорання та 

пожежі терміново повідомляти  до 

Управління освіти.                        

Протягом 2023 

року 

Агбелекале Л.В., 

заступник директора з 

ВР 

 

 

 


